SOCIEDAD DE AHORRO Y CREDITO CREDICOMER. S.A.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO 2018
(EXPRESADO EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

CUENTAS DE RESULTADOS ACREEDORAS
INGRESOS POR OPERACIONES DE INTERMEDIACION
CARTERA DE PRESTAMOS
CARTERA DE INVERSIONES
INTERESES SOBRE DEPOSITOS
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES
SERVICIOS
INGRESOS NO OPERACIONALES
INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
UTILIDAD EN VENTA DE ACTIVOS
OTROS

TOTAL CUENTAS DE RESULTADO ACREEDORAS

CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS
COSTOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACION
CAPTACION DE RECURSQOS
SANEAMIENTO DE ACTIVOS DE INTERMEDIACION
CASTIGOS DE ACTIVOS DE INTERMEDIACION
COSTOS DE OTRAS OPERACIONES
PRESTACION DE SERVICIOS
GASTOS DE OPERACION
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS
GASTOS GENERALES
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
GASTOS NO OPERACIONALES
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

PERDIDA EN VENTA DE ACTIVOS
CASTIGO DE BIENES RECIBIDOS EN PAGO

OTROS

IMPUESTOS DIRECTOS
IMPUESTO SOBRE LA RENTA
CONTRIBUCIO ESPECIAL

TOTAL CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS

UTILIDAD DEL PERIODO

A

o 7.
F)’:O}ger —Avilez
Gerente General

S
CREDAPCOMAER -
"‘f L

SGUEDAD DE AHORRD Y CREDITO CREDICOMER, S.A

2,561.20
83.20
101.20

83.50

180.60
0.30
33.60

631.10
341.50
31.30

19.20

888.90
533.30
65.70

0.10

28.20
7.30

0.80

150.20
14.80

2,745.60

83.50

214.50

3,043.60

1,003.90

19.20

1,487.90

36.40

165.00

2,712.40

A

Contador General

331.20

S
exander Meléndez



SOCIEDAD DE AHORRO Y CREDITO CREDICOMER. S.A.
BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO 2018
(EXPRESADO EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

ACTIVOS
ACTIVOS DE INTERMEDIACION
FONDOS DISPONIBLES
INVERSIONES FINANCIERAS
TITULOS VALORES NEGOCIABLES
TITULOS VALORES CONSERVADOS HASTA EL VENCIMIENTO
PRESTAMOS
PRESTAMOS PACTADOS HASTA UN ARO PLAZO
PRESTAMOS PACTADOS A MAS DE UN ANO PLAZO
PRESTAMOS VENCIDOS
PROVISION PARA INCOBRABILIDAD DE PRESTAMOS
OTROS ACTIVOS
BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS
EXISTENCIAS
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO Y CARGOS DIFERIDOS
CUENTAS POR COBRAR
PAGOS POR CUENTA AJENA
SERVICIOS BANCARIOS
ANTICIPOS
OTRAS
PROVISION PARA INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR

ACTIVO FLIO
DEPRECIABLES
EQUIPO DE COMPUTACION
EQUIPO DE OFICINA
MOBILIARIO
VEHICULOS
MAQUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS
DEPRECIACION ACUMULADA
AMORTIZABLES

CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADOS
TOTAL ACTIVOS

CUENTAS DE ORDEN
INFORMACION FINANCIERA
EXISTENCIA EN LA BOVEDA

PASIVOS

PASIVOS DE INTERMEDIACION
DEPOSITOS
DEPOSITOS EN CUENTA CORRIENTE
DEPOSITOS DE AHORRO
DEPOSITOS PACTADOS HASTA UN ARO PLAZO
DEPOSITOS PACTADOS A MAS DE UN ANO PLAZO

1,336.90
4,000.00

3,497.50
40,830.50

1,985.40
(2,207.90)

33.90
68.20
2.90
417.00

1,159.40
195.80
307.70

47.10
2.50
(1,426.70)

47.90

1,595.30
3,977.20
37,007.20
9,885.90

19,080.10
5,336.90

44,105.50

513.10

16.30
866.20
522.00

(47.30)

285.80

47.90

403.70

10,442.10

53,098.90

68,522.50

1,870.30

333.70

70,726.50

10,845.80

53,697.60



DEPOSITOS RESTRINGIDOS E INACTIVOS
PRESTAMOS

PRESTAMOS PACTADOS A MAS DE UN ANO PLAZO
OBLIGACIONES A LA VISTA

OTROS PASIVOS

CUENTAS POR PAGAR
CHEQUES DE CAJA PARA PROVEEDORES
IMPUESTOS SERVICIOS PUBLICOS Y OTRAS OBLIGACIONES
IMPUESTO SOBRE LA RENTA
PASIVOS TRANSITORIOS
CONTRIBUCION ESPECIAL
OTRAS
RETENCIONES
IMPUESTO SOBRE LA RENTA
ISSS

AFPS
OTRAS RETENCIONES
PROVISIONES

CREDITOS DIFERIDOS
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
CAPITAL SOCIAL PAGADO
RESERVAS DE CAPITAL
RESERVA LEGAL
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO
PATRIMONIO RESTRINGIDO
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES
PROVISIONES
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS MAS PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA
INFORMACION FINANCIERA POR CONTRA
EXISTENCIAS EN LA BOV R CONTRA

4 \
Rager M. Avitez
Gerente General

£ '\; =

7 [T, FP pRe £ Trsn =y B RE== [T

CREDEJCOMER
¥

SGUIEDAD DE AHORRO Y CREDITO CREDICOMER, S.A

633.30
217.20
217.20
381.50
1,712.70
1,259.40
26.80
154.60
541.70
67.30
54.90
414,10
62.60
37.80
4,70
15.40
4,70
147.10
243.60
55,410.30
15,316.20
13,000.00
1,173.70
1,173.70
1.00
331.20
810.30
592.80
217.50
15,316.20
70,726.50
10,845.80
403.70
__ 1044210
ot -

r Meléndez
Contador General



