SOCIEDAD DE AHORRO Y CRÉDITO CREDICOMER. S.A. ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO 2018

(EXPRESADO EN MILES DE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)

CUENTAS DE RESULTADOS ACREEDORAS		
INGRESOS POR OPERACIONES DE INTERMEDIACION		2,745.60
CARTERA DE PRESTAMOS	2,561.20	
CARTERA DE INVERSIONES	83.20	
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	101.20	
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES		83.50
SERVICIOS	83.50	
INGRESOS NO OPERACIONALES		214.50
INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	180.60	
UTILIDAD EN VENTA DE ACTIVOS	0.30	
OTROS	33.60	
TOTAL CUENTAS DE RESULTADO ACREEDORAS		3,043.60
CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS		
COSTOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACION		1,003.90
CAPTACION DE RECURSOS	631.10	_,000.00
SANEAMIENTO DE ACTIVOS DE INTERMEDIACION	341.50	
CASTIGOS DE ACTIVOS DE INTERMEDIACION	31.30	
COSTOS DE OTRAS OPERACIONES	52.00	19.20
PRESTACION DE SERVICIOS	19.20	20120
GASTOS DE OPERACION		1,487.90
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	888.90	2,107.50
GASTOS GENERALES	533.30	
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	65.70	
GASTOS NO OPERACIONALES		36.40
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.10	33
PERDIDA EN VENTA DE ACTIVOS	28.20	
CASTIGO DE BIENES RECIBIDOS EN PAGO	7.30	
OTROS	0.80	
IMPUESTOS DIRECTOS		165.00
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	150.20	
CONTRIBUCIO ESPECIAL	14.80	
TOTAL CUENTAS DE RESULTADO DEUDORAS	_	2,712.40
UTILIDAD DEL PERIODO		331.20

Roger M. Avilez Gerente General CREDATICOLAER
SOCIEDAD DE AHORRO Y CREDITO CREDICOMER, S.A.

Efraín Alexander Meléndez Contador General

SOCIEDAD DE AHORRO Y CRÉDITO CREDICOMER. S.A. BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO 2018

(EXPRESADO EN MILES DE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)

ACT	г۱۱	10	C
AL	ш	ľ	13

	ACTIVOS			60 533 50
	ACTIVOS DE INTERMEDIACIÓN		10 000 10	68,522.50
	FONDOS DISPONIBLES		19,080.10	
	INVERSIONES FINANCIERAS	1 226 00	5,336.90	
	TITULOS VALORES NEGOCIABLES	1,336.90		
	TITULOS VALORES CONSERVADOS HASTA EL VENCIMIENTO	4,000.00	44 105 50	
	PRESTAMOS	2 407 50	44,105.50	
	PRESTAMOS PACTADOS HASTA UN AÑO PLAZO	3,497.50		
	PRESTAMOS PACTADOS A MAS DE UN AÑO PLAZO	40,830.50		
	PRESTAMOS VENCIDOS	1,985.40		
	PROVISION PARA INCOBRABILIDAD DE PRESTAMOS	(2,207.90)		4 070 20
	OTROS ACTIVOS			1,870.30
	BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS		513.10	
1	EXISTENCIAS		16.30	
	GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO Y CARGOS DIFERIDOS		866.20	
	CUENTAS POR COBRAR		522.00	
	PAGOS POR CUENTA AJENA	33.90		
	SERVICIOS BANCARIOS	68.20		
	ANTICIPOS	2.90		
	OTRAS	417.00		
	PROVISION PARA INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR		(47.30)	
	ACTIVO FIJO			333.70
	DEPRECIABLES		285.80	
	EQUIPO DE COMPUTACION	1,159.40		
	EQUIPO DE OFICINA	195.80		
	MOBILIARIO	307.70		
	VEHICULOS	47.10		
	MAQUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS	2.50		
	DEPRECIACION ACUMULADA	(1,426.70)		
J	AMORTIZABLES		47.90	
	CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADOS	47.90		
	TOTAL ACTIVOS		=	70,726.50
	CUENTAS DE ORDEN			10,845.80
	INFORMACION FINANCIERA		403.70	
	EXISTENCIA EN LA BOVEDA		10,442.10	
	PASIVOS	1		
	PASIVOS DE INTERMEDIACIÓN			53,697.60
	DEPOSITOS		53,098.90	Subsect of the Proceedings for a speciment address
	DEPOSITOS EN CUENTA CORRIENTE	1,595.30	-ದಾವಳ - ಹಾಳವರಿಕ ಚಿತ್ರ	
	DEPOSITOS DE AHORRO	3,977.20		
	DEPOSITOS DE AHORRO DEPOSITOS PACTADOS HASTA UN AÑO PLAZO	37,007.20		
	DEPOSITOS PACTADOS A MAS DE UN AÑO PLAZO	9,885.90		
	DEL SOLLOS LACIADOS A MAIS DE OMAINO LENEO	-,		

Transfer of the contract of th			
DEPOSITOS RESTRINGIDOS E INACTIVOS	633.30		
PRESTAMOS		217.20	
PRESTAMOS PACTADOS A MAS DE UN AÑO PLAZO	217.20		
OBLIGACIONES A LA VISTA		381.50	
OTROS PASIVOS			1,712.70
CUENTAS POR PAGAR		1,259.40	
CHEQUES DE CAJA PARA PROVEEDORES	26.80	1,233.40	
IMPUESTOS SERVICIOS PUBLICOS Y OTRAS OBLIGACIONES	154.60		
IMPUESTOS SERVICIOS FOBLICOS FOTRAS OBLIGACIONES	541.70		
PASIVOS TRANSITORIOS	67.30		
CONTRIBUCION ESPECIAL	54.90		
OTRAS	414.10		
RETENCIONES	12.1120	62.60	
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	37.80	52.55	
ISSS	4.70		
torium	15.40		
AFPS OTRAS RETENCIONES	4.70		
OTRAS RETENCIONES	4.70	147.10	
PROVISIONES CREDITOS DIFERIDOS		243.60	
TOTAL PASIVO		243.00	55,410.30
101/121/101/0			
PATRIMONIO			15,316.20
CAPITAL SOCIAL PAGADO		13,000.00	
RESERVAS DE CAPITAL		1,173.70	
RESERVA LEGAL	1,173.70		
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		1.00	
RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO		331.20	
PATRIMONIO RESTRINGIDO	TOTAL SEA NA CONTRACTOR	810.30	
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES	592.80		
PROVISIONES	217.50		
TOTAL PATRIMONIO			15,316.20
TOTAL PASIVOS MÁS PATRIMONIO			70,726.50
CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA			10,845.80
INFORMACION FINANCIERA POR CONTRA		403.70	
EXISTENCIAS EN LA BOVEDA POR CONTRA	_	10,442.10	
////	6		
605	Comment		***************************************
Røger M. Avilez	Efrain Alexander M	leléndez	

Røger M. Avilez Gerente General

SOCIEDAD DE AHORRO Y CREDITO CREDICOMER, S.A.

Efrain Alexander Meléndez **Contador General**